REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”
Catania

115 610, 202

DELIBERAZIONE N. __ %29 del

Oggetto: Ricostituzione delegazione trattante, ai sensi dell’art. 8, commi 3 e 4, del Contratto
Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Sanita triennio 2016/2018.

Proposta n. 5© del 13/ ot.'{ 22

SETTORE PROPONENTE
(U.0.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE FONDI
PSN, POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI)

L’istruttore 11 Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

Dott.ssa M. Chiara Gagliano :Eott. Danie;leiSj)/relli

vy

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto [mporto Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilita

11 Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale
(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesu n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con I’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione

Dott ssa Maria Antonietta Li Calzi



11 Dirigente Responsabile

Visto il C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Sanita, triennio 2016/2018, siglato il 21 maggio
2018 tra I’ A.Ra.N. ¢ le seguenti Organizzazioni e Confederazioni sindacali: FP CGIL, CISL FP, UIL
FPL, FIALS, NURSID, FSI, NURSING UP;

Visto il Capo I, Titolo II del citato Contratto, disciplinante il “Sistema delle relazioni sindacali” e, in
particolare, i commi 3 e 4 dell’art. 8 rubricato “Contrattazione collettiva integrativa: soggetti e
materie”, secondo cui “I soggetti sindacali titolari della contrattazione integrativa aziendale sono a)
la RSU, b) i rappresentanti territoriali delle organizzazioni sindacali di categoria firmatarie del
presente CCNL” e “I componenti della delegazione di parte datoriale, tra cui é individuato il

Presidente, sono designati dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti”;

Considerato che, in data 11 aprile 2022, con nota prot. n. 015/RSU, il Presidente della Commissione
Elettorale dell’ARNAS “Garibaldi” ha trasmesso a questa ARNAS il verbale delle elezioni RSU

anno 2022, tenutesi il 5, 6, 7 aprile dello stesso anno;

Considerato che, in data 22 aprile 2022, il suddetto verbale elettorale finale & stato trasmesso
all’A.Ra.N., mediante inserimento dei dati nell’applicativo disponibile nell’apposita Area riservata
alle Amministrazioni pubbliche del sito internet www.agenzia.it, in conformita alle previsioni della

Circolare dell’A.Ra.N. n. 1/2022 del 27.01.2022;

Preso atto che all’esito delle elezioni sono stati attribuiti 24 seggi elettorali di cui: n. 9 a CISL FP, n.

4 a FIALS, n. 6 a NURSID, n. 4 a UIL FPL, n. 1 a UGL SALUTE;

Preso atto, altresi, che i seggi elettorali sono stati assegnati ai candidati di seguito riportati:

CISL FP

1 Nunzio Sciacca

Gaetano Barresi

Carmelo Puglisi

Giuseppe Cortina

Simone Palamidessi

Domenico Giuffrida

| N ) B W

Stefania Rosa Renda




8 Giuseppina Torre

9 Raimondo Arena

FIALS

Gabriela Messina

Gabriella Bufardeci

Antonio Marcellino

o N U N B NS N B

Antonino Rosta

NURSID

1 Nunzio Zerbo

Vincenzo Neri

Angelo Grasso

Emilio Benincasa

Paola Samino

Amedeo Emilio

N[ | ] W] O

Tizzoni

UIL FPL

1 M. Giovanna Zingale

2 Gabriella  Carmela
Ursino

3 Alfio Maddalena

4 | Alfio Grasso

UGL SALUTE

1 Ciro Cusumano

Considerate che con nota prot. n. 0008760 del 11/05/2022, sono state invitate le 00.SS. di categoria
firmatarie del C.C.N.L. Comparto Sanita - triennio 2016/2018 — ad aggiornare o confermare i
nominativi dei rispettivi rappresentanti territoriali di cui alla deliberazione n. 361 del 25 luglio 2019,

ai fini della contrattazione collettiva integrativa,



Considerato, altresi, che in riscontro alla superiore richiesta sono pervenuti i nominativi dei
rappresentanti territoriali da parte delle seguenti sigle sindacali: NURSING UP, FIALS, UIL FPL,
CISL FP;

Attestata la legittimita formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformita alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,
Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’ intendono integralmente riportate e trascritte di:

Procedere alla ricostituzione della delegazione trattante ex art. 8 commi 3 ¢ 4 C.C.N.L. comparto

sanita 2016/2018, la quale risulta composta come di seguito:

Delegazione trattante di parte pubblica

Dott. Fabrizio De Nicola, Direttore dell’A.R.N.A.S. “Garibaldi”, titolare del potere di
rappresentanza dell’ Azienda;

ﬁ;ké TTo e Php.’ﬂiﬁ?(é,ﬂﬂda

. D,'{cevt.s,@e g)p»ii‘mﬁ—fs
. [?ea?. S)ew‘co[ze @mw#i @'Sa@&-é Owaee

2 > _ , -
[?FS?. UOS \suTieue deL (EPlenPis € {zrus?. gn"bPCPV

g’eqn.amrwo N.ssp Loep Lo
Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU)

CISL FP

Arena Raimondo

- Barresi Gaetano

- Cortina Giuseppe

- Giuffrida Domenico
- Palamidessi Simone

- Puglisi Carmelo



FIALS

Renda Stefania Rosa
Sciacca Nunzio

Torre Giuseppina

Buffardeci Gabriella
Marcellino Antonio
Messina Gabriela

Rosta Antonino

UIL FPL

Grasso Alfio
Maddalena Alfio
Ursino Carmela Gabriella

Zingale Maria Giovanna

NURSID

Benincasa Emilio
Grasso Angelo

Nert Vincenzo

Sannino Paola

Tizzoni Amedeo Emilio

Zerbo Nunzio

UGL SALUTE

Cusumano Ciro




Rappresentanti delle Q0. SS. di categoria firmatarie del CCNL

CISL FP

- Sciacca Nunzio

- Barresi Gaetano
FSI-USAE

- Coniglio Calogero
CGIL

- Calabro Gerardo

- Cubito Salvatore
FIALS

- Marchese Alfio

- Consoli Agata
NURSING UP

- Zarbo Gioacchino

- Proto Biagio
UIL FPL

- Conti Mario

- Spica Carmelo

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutivita immediata, al fine di procedere alla

ricostituzione della delegazione trattante.

Il Dirigente Responsabile

{.w'_(\Dott. anieje Sorelli
TS




IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimita e di conformita alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale,
DELIBERA

di approvare la superiore proposta, per come formulata dal Dirigente Responsabile, e, pertanto,

dispone di:

Procedere alla ricostituzione della delegazione trattante ex art. 8 commi 3 e 4 C.C.N.L. Comparto

Sanita 2016/2018, la quale risulta composta come di seguito:

Delegazione trattante di parte pubblica

Dott. Fabrizio De Nicola, Direttore dell’A.R.N.A.S. “Garibaldi”, titolare del potere di

rappresentanza dell’ Azienda;

. ')."/zc"rrgﬂe }HH-'NESTRAT.‘UJ

D Mittofe Lpwitanio
Rf.\?ﬁNSPﬂ(Le S)_ET?aﬂe @h’pdi f.hp& UHAM:‘_
pt:)"-"USNlILQ WA \Dou'»-\Ic:.-\?_ Ve \Dg{?;.:fum_; € [8&/1\?. gir‘b,

@eqn.e'r/l o D.ssp (vaa RoLru
Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU

CISL FP
- Arena Raimondo
- Barresi Gaetano

- Cortina Giuseppe



- Giuffrida Domenico

- Palamidessi Simone

- Puglisi Carmelo

- Renda Stefania Rosa
- Sciacca Nunzio

- Torre Giuseppina

- Buffardeci Gabriella

- Marcellino Antonio

- Messina Gabriela

- Rosta Antonino
UIL FPL

QGrasso Alfio

Maddalena Alfio

Ursino Carmela Gabriella

Zingale Maria Giovanna

NURSID

Benincasa Emilio

- Grasso Angelo
- Neri Vincenzo
- Sannino Paola

- Tizzoni Amedeo Emilio



- Zerbo Nunzio
UGL SALUTE

- Cusumano Ciro

ket

Rappresentanti delle OO. SS. di categoria firmatarie CCNL

CISL FP

- Sciacca Nunzio

- Barresi Gaetano
FSI-USAE

- Calogero Coniglio
CGIL

- Calabro Gerardo

- Salvatore Cubito
FIALS

- Marchese Alfio

- Consoli Agata
NURSING UP

- Zarbo Gioacchino

- Proto Biagio

UIL FPL

- Conti Mario

- Spica Carmelo



Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutivita immediata, al fine di procedere alla

ricostituzione della delegazione trattante.

II Direttore Amminisgtativo

Il Segretario



Copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione & stata pubblicata all’ Albo dell’ Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 Lr. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 1.r. n.30/93-e contro la

stessa non ¢€ stata prodotta opposizione.

Catania

I1 Direttore Amministrativo
Inviata all’ Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.
Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione ¢ esecutiva:

,é immediatamente
Q perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

U aseguito del controllo preventivo effettuato dall’ Assessorato Regionale per la Sanita:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE




